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Protokół nr 41/2018
z posiedzenia Komisji Strategii i Rozwoju

z dnia 20 września 2018 r.

Posiedzenie Komisji Strategii i Rozwoju Rady Miasta Kędzierzyn-Koźle odbyło się w sali
posiedzeń Urzędu Miasta Kędzierzyn-Koźle przy ul. Grzegorza Piramowicza 32 (pokój 229).
Komisja obradowała od godz. 16:05 do godz. 17:10.

Posiedzeniu przewodniczył radny Andrzej Kopacki - przewodniczący Komisji Strategii
i Rozwoju Rady Miasta.

Ad 1.
Otwarcie posiedzenia i stwierdzenie prawomocności obrad.

Otwarcia posiedzenia, stwierdzenia prawomocności obrad i powitania zaproszonych gości
dokonał przewodniczący komisji Andrzej Kopacki.

Przewodniczący Andrzej Kopacki stwierdził, że zostało osiągnięte kworum, a obrady Komisji
Strategii i Rozwoju RM są prawomocne.

Obecność członków komisji - zgodnie z listą obecności (załącznik nr 1 do protokołu).
W chwili rozpoczęcia obrad nieobecna była radna Elżbieta Setnicka oraz radny Adam
Sadłowski.

Ponadto w posiedzeniu uczestniczyli:

1. Tadeusz Orlik – główny księgowy, kierownik Referatu Obsługi Finansowej;
2. Józef Muc – kierownik Wydziału Zarządzania Kryzysowego;
3. Darek Kantor – zastępca kierownika Wydziału Strategii, Rozwoju i Środków

Pomocniczych;
4. Jerzy Lawiński – Nadzór Wodny Kędzierzyn-Koźle

Ad 2.
Przyjęcie porządku obrad.

Proponowany porządek obrad:

1. Otwarcie posiedzenia i stwierdzenie prawomocności obrad.
2. Przyjęcie porządku obrad.
3. Przyjęcie protokołu nr 40/2018 z dnia 23 sierpnia 2018 r.
4. Analiza wykonania budżetu miasta Kędzierzyn-Koźle za I półrocze 2018 roku w zakresie

działania komisji.
5. Bezpieczeństwo przeciwpowodziowe (aktualny stan zabezpieczeń, realizowane

i planowane inwestycje hydrotechniczne).
6. Sprawy bieżące i wolne wnioski.
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7. Zakończenie obrad.

Przewodniczący komisji Andrzej Kopacji zaproponował wprowadzenie do porządku obrad
informacji na temat realizacji inwestycji drogowych w 2018 roku, jako punkt 6.

Proponowany porządek obrad po zmianie:

1. Otwarcie posiedzenia i stwierdzenie prawomocności obrad.
2. Przyjęcie porządku obrad.
3. Przyjęcie protokołu nr 40/2018 z dnia 23 sierpnia 2018 r.
4. Analiza wykonania budżetu miasta Kędzierzyn-Koźle za I półrocze 2018 roku w zakresie

działania komisji.
5. Bezpieczeństwo przeciwpowodziowe (aktualny stan zabezpieczeń, realizowane

i planowane inwestycje hydrotechniczne).
6. Informacja na temat realizacji inwestycji drogowych w 2018 roku.
7. Sprawy bieżące i wolne wnioski.
8. Zakończenie obrad.

Komisja stosunkiem głosów: ,,za” - 2, „przeciw” - 0, „wstrzymujących się” - 1,
pozytywnie zaopiniowała ww. projektu uchwały.

„Za” byli radni: Andrzej Kopacki, Witold Rusak, „wstrzymała się” radna: Grażyna Radka.
Nieobecni przy głosowaniu byli radni: Adam Sadłowski, Elżbieta Setnicka.

Ad 3.
Przyjęcie protokołu nr 40/2018 z dnia 23 sierpnia 2018 r.

Komisja jednogłośnie (5 głosami „za”) przyjęła protokół.
Radna Elżbieta Setnicka głosowała ręcznie.

Ad 4.
Analiza wykonania budżetu miasta Kędzierzyn-Koźle za I półrocze 2018 roku
w zakresie działania komisji.

Przewodniczący komisji Andrzej Kopacki zapytał zastępcę kierownika Wydziału Strategii,
Rozwoju i Środków Pomocniczych o informację dotyczącą pozyskiwania funduszy unijnych.

Dariusz Kantor, zastępca kierownika Wydziału Strategii, Rozwoju i Środków Pomocniczych
poinformował, że pod koniec 2018 roku nastąpi podsumowanie Regionalnego Programu
Operacyjnego. Gmina Kędzierzyn-Koźle pozyskała wspólnie z innymi partnerami ponad 59
mln złotych. Z wymienionej wyżej kwoty na naszą gminę przypadło około 30 mln zł, a resztę
wykorzystali nasi partnerzy.

Andrzej Kopacki zapytał głównego księgowego o środki wydane na promocję w pierwszym
półroczu br.

Tadeusz Orlik odpowiedział, iż na promocję wydano środki w wysokości 695.456 zł, co
stanowiło około 33% tegorocznego planu.
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Grażyna Radka zapytała o usługę cateringową za około 9 tys. zł.

Tadeusz Orlik wyjaśnił, iż nie zna szczegółów, a kierownik Biura Promocji Miasta,
dysponująca informacjami na ten temat, nie mogła uczestniczyć w dzisiejszym posiedzeniu.

Grażyna Radka odpowiedziała, iż jeszcze przed sesją RM skontaktuje się z panią kierownik w
tej sprawie.

W związku z brakiem kolejnych pytań, przewodniczący Andrzej Kopacki poinformował, iż
komisja zapoznała się i przyjęła analizę wykonania budżetu miasta Kędzierzyn-Koźle za
I półrocze 2018 roku.

Ad 5.
Bezpieczeństwo przeciwpowodziowe (aktualny stan zabezpieczeń, realizowane
i planowane inwestycje hydrotechniczne).

Przewodniczący komisji przypomniał, iż pod koniec maja br. radni miejscy wystosowali do
premiera Rządu RP apel o przyśpieszenie budowy wałów chroniących Kędzierzyn-Koźle
przed powodzią. Z odpowiedzi udzielonej przez Romualda Wilka, dyrektora Departamentu
Ochrony przed Powodzią i Suszą Państwowego Gospodarstwa Wodnego Wody Polskie,
wynika, iż przewidziany harmonogram realizacji inwestycji hydrotechnicznych w
Kędzierzynie-Koźlu, to lata 2019-2021. Na razie nie znamy jednak źródła finansowania tych
inwestycji i raczej nie będą to fundusze unijne, ponieważ pieniądze na ten cel w obecnej
perspektywie finansowej - przypadającej na lata 2014-2020 - zostały już wykorzystane.

Apel radnych został skierowany do premiera, ale otrzymali go również parlamentarzyści
Ziemi Opolskiej, wojewoda i marszałek województwa opolskiego oraz prezes Państwowego
Gospodarstwa Wodnego Wody Polskie.

Andrzej Kopacki przekonuje, że inwestycje realizowane na naszym terenie przez dawny
Wojewódzki Zarząd Melioracji i Urządzeń Wodnych w Opolu - którego następcą jest obecnie
PGW Wody Polskie - są kluczowe dla naszego bezpieczeństwa.

W celu przyśpieszenia prac z zakresu ochrony przeciwpowodziowej, Rada Miasta
Kędzierzyn-Koźle udzieliła w formie dotacji celowych pomocy finansowej w wysokości 1
121 000 zł na realizację tych zadań przez WZMiUW w Opolu. Chodzi o dotację w wysokości
744 540,00 zł na opracowanie dokumentacji technicznej wałów przeciwpowodziowych
„Kędzierzyn” i „Lasaki - Poborszów”. W ramach środków z tej dotacji realizowane są trzy
projekty. Dwa obejmują odcinki wałów Lasaki-Poborszów, a trzeci wału przy oczyszczalni
ścieków. Łączna dotacja w wysokości 376 460 zł została przeznaczona na odszkodowania za
planowane do zajęcia grunty pod inwestycje. Gmina Kędzierzyn-Koźle robi więc co może,
aby przyśpieszyć proces inwestycyjny, ale w tym momencie cała reszta leży w rękach
decydentów spoza naszego miasta.
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Pismo będące odpowiedzią na apel rajców, zawiera termin realizacji wspomnianych zadań. Są
to lata 2019-2021, jednak na chwilę obecną, żadna ze wspomnianych inwestycji nie ma
jeszcze zapewnionego źródła finansowania.

Z odpowiedzi, która trafiła do kędzierzyńsko-kozielskiego magistratu, wynika, że Regionalny
Zarząd Gospodarki Wodnej w Gliwicach mając na uwadze bezpieczeństwo mieszkańców
oraz konieczność budowy wałów chroniących Kędzierzyn-Koźle przed powodzią, zgłosił do
Programu Inwestycji w Gospodarce Wodnej PGW Wody Polskie wszystkie trzy zadania.

W maju 2018 roku Zarząd Zlewni w Opolu kolejny raz wystąpił do Ministerstwa Środowiska
z wnioskiem o sfinansowanie zadania pn. Przebudowa, modernizacja wałów rzeki Odry na
odcinku Lasaki w gm. Kędzierzyn-Koźle do m. Poborszów w gm. Reńska Wieś (etap I i II) w
ramach Programu Operacyjnego Infrastruktura i Środowisko 2014-2020, ze względu na pełną
posiadaną dokumentację środowiskową i techniczną wraz z wymaganymi decyzjami oraz
kończący się termin ważności pozwolenia na realizację inwestycji etapu I.
Ministerstwo ze względu na rozdysponowanie wszystkich dostępnych środków odmówiło
sfinansowania zadania w obecnej perspektywie finansowej. Powyższe zadanie w czerwcu
2018 roku zostało zgłoszone jako priorytetowe do Ministerstwa Gospodarki Morskiej i
Żeglugi Śródlądowej, celem zgłoszenia do dofinansowania ze środków Unii Europejskiej, ale
dopiero w ramach nowej perspektywy finansowej 2021-2027.

Budowa i modernizacja lewostronnego wału Odry na odcinku Lasaki-Poborszów kosztować
ma 15,8 mln zł, a inwestycja jest w pełni przygotowana do realizacji. Prawostronny wał na
tym odcinku to wydatek rzędu 17,2 mln zł. Natomiast budowa wału „Kędzierzyn” pochłonie
około 15 mln zł. Innym kluczowym elementem jest budowa wału przeciwpowodziowego
wraz zastawką na potoku Lineta od ul. Głubczyckiej do ul. Chrobrego. Wał ochraniać ma
osiedla: Stare Miasto i Zachód w przypadku przelania się Odry (powyżej Koźla). Jest to
zadanie gminy, na realizację, którego samorząd będzie musiał pozyskać wsparcie zewnętrzne.
Kosztorys inwestorski tego przedsięwzięcia sięga 13,82 mln zł, co przekracza możliwości
finansowe gminy. Kolejnym newralgicznym punktem na mapie jest Lineta, a konkretnie
miejsce, gdzie wpada ona do Odry. Przy wysokich stanach wód na Odrze, następuje cofka,
gdyż Lineta nie znajduje ujścia i zalewa centrum Koźla.

Romuald Wilk, dyrektor Departamentu Ochrony Przed Powodzią i Suszą Państwowego
Gospodarstwa Wodnego Wody Polskie, przekonuje w swym piśmie, że przeprowadzona w
naszym kraju reforma gospodarki wodnej i powstanie nowej instytucji - PGW Wody Polskie,
ma na celu realizacje i finansowanie zadań ustawowych, głównie z opłat za usługi wodne, jak
i innych zobowiązań stanowiących przychód jednostki.

Natomiast zastępca prezesa Wód Polskich ds. Ochrony przed Powodzią i Suszą - Krzysztof
Woś wyjaśnia, iż w myśl nowej ustawy obcięto dofinansowanie podobnych zadań z
Narodowego Funduszy Ochrony Środowiska (NFOŚ). - Prawo wodne nie przewiduje już
dofinansowania z NFOŚ takich inwestycji. Również poza Programem Operacyjnym
Infrastruktura i Środowisko występują inne możliwości pozyskiwania funduszy na ten cel.
Potencjalne źródła sfinansowania tego przedsięwzięcia to m.in. środki z rezerwy celowej
budżetu państwa na przeciwdziałanie i usuwanie klęsk żywiołowych, które pochodzą z
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Ministerstwa Spraw Wewnętrznych i Administracji. Na tę chwilę jest to zatem najbardziej
prawdopodobne źródło sfinansowania budowy części wałów w naszym mieście.

Przewodniczący Andrzej Kopacki, korzystając z obecności Jerzego Lawińskiego, zapytał go,
jakie są szanse na rychłe pozyskanie pieniędzy na budowę wałów w naszym mieście.

Jerzy Lawiński wyjaśnił, iż nie jest w stanie odpowiedzieć na to pytanie.

Z kolei Józef Muc, kierownik Wydziału Zarządzania Kryzysowego uzupełnił informację
(która została wcześniej opracowana dla członków komisji) o bieżące zmiany. W dniu 22
sierpnia wojewoda opolski wszczął postępowanie w sprawie wydania decyzji dot. pozwolenia
na budowę wału przy oczyszczalni ścieków. Wojewoda ma dwa miesiące na wydanie decyzji.
Kierownik wydziału przypomniał też, jak wyglądała powódź w 2010 roku.

Andrzej Kopacki wyraził swoje niezadowolenie w temacie bezczynności niektórych posłów,
którzy w czasie kampanii wyborczej obiecywali mieszkańcom Kędzierzyna-Koźla, że będą
lobbować na rzecz budowy wałów w naszym mieście i powiecie. Niestety na deklaracjach się
skończyło.

Radny Witold Rusak dodał, iż trzeba jeszcze bardziej „naciskać” władze i szukać poparcia.
Jego zdaniem ciężko będzie pozyskać fundusze na ten cel, ponieważ z biznesowego punktu
widzenia nie jest to żaden interes dla polityków.

Przewodniczący komisji podkreślił, że Rada Miasta Kędzierzyn-Koźle uczyniła w tej kwestii
wszystko co tylko mogła.

Przewodniczący Andrzej Kopacki podziękował za udział w dyskusji, dodając, że komisja
zapoznała się oraz przyjęła informację do wiadomości.

Ad 6.
Informacja na temat realizacji inwestycji drogowych w 2018 roku.

Grażyna Radka zauważyła, iż na sali obrad nie ma nikogo ze strony magistratu, kto mógłby
wyjaśnić niektóre kwestie związane z realizacją inwestycji drogowych.

Przewodniczący komisji ubolewał, iż ww. informacja wpłynęła raptem dwa dni temu, a na
posiedzenie komisji SiR została skierowana na prośbę przewodniczącego RM Andrzeja
Kopcia. Natomiast temat ten będzie jeszcze omawiany na najbliższej sesji RM, więc wówczas
- w razie jakichkolwiek wątpliwości - można zadać pytania stronie urzędowej.

Ad 7.
Sprawy bieżące i wolne wnioski.

Przewodniczący komisji poinformował, iż komisja ustali termin kolejnego posiedzenia, gdy
będzie już znana data październikowej sesji RM.
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Ad 8.
Zakończenie obrad.

Przewodniczący Andrzej Kopacki podziękował wszystkim za udział w posiedzeniu Komisji
Strategii i Rozwoju Rady Miasta Kędzierzyn-Koźle, po czym zamknął obrady.

PRZEWODNICZĄCY KOMISJI
Andrzej Kopacki (-)

Protokołowała Joanna Giet


